ЯГОДНИНСКОЕ  РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

РЕШЕНИЕ
« 26 » ноября  2014г.  № 117
поселок Ягодное

О порядке представления предложений

о кандидатурах для назначения в состав

избирательной комиссии муниципального образования
«Ягоднинский муниципальный район Магаданской области»

В связи с досрочным прекращением полномочий трех членов избирательной комиссии МО «Ягоднинский муниципальный район Магаданской Области», в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", Законом Магаданской области от 15 марта 2007 года N 816-ОЗ "О системе избирательных комиссий в Магаданской области", Постановлением Центризбиркома РФ от 17.02.2010 N 192/1337-5 "О Методических рекомендациях о порядке формирования территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и участковых избирательных комиссий", на основании части 10 статьи 13 Устава муниципального образования «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области», Решения Ягоднинского районного Собрания представителей от 31.05.2011 N 238 "Об утверждении Положения "Об избирательной комиссии МО "Ягоднинский муниципальный район Магаданской области",  Решения Ягоднинского районного Собрания представителей от 31 мая 2011 года № 242 «О формировании избирательной комиссии муниципального образования «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области», Ягоднинское районное Собрание представителей

 РЕШИЛО:

1. Утвердить текст Сообщения Ягоднинского  районного Собрания представителей о приеме предложений по кандидатурам для назначения в состав избирательной комиссии муниципального образования «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области» согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в районной газете «Северная правда».
Глава МО

«Ягоднинский  муниципальный

район Магаданской области»

       Ф.И. Тренкеншу
Председатель

Ягоднинского районного

Собрания представителей                                                           Н.Б.Олейник
Приложение № 1
к Решению Ягоднинского

                                                                                                 районного Собрания представителей

                                                                               от «26» ноября  2014 года № 117
СООБЩЕНИЕ
ЯГОДНИНСКОГО РАЙОННОГО СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
 О ПРИЕМЕ ПРЕДЛОЖЕНИЙ О КАНДИДАТУРАХ
ДЛЯ НАЗНАЧЕНИЯ В СОСТАВ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЯГОДНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ»
Ягоднинское районное Собрание представителей сообщает о приеме предложений по кандидатурам для назначения в состав избирательной комиссии муниципального образования «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области».

Документы, необходимые для внесения предложений по кандидатурам в состав избирательной комиссии муниципального образования «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области», принимаются в течение 35 дней со дня официального опубликования настоящего сообщения, с 9 до 18 часов, по адресу: п. Ягодное, ул. Спортивная 6, каб. 1 (Ягоднинское районное Собрание представителей), телефоны для справок: 2-41-41.
  Субъекты  права  внесения  предложений  о   кандидатурах   в  состав избирательной комиссии муниципального образования «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области»: собрания избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы.
Перечень документов, необходимых при внесении предложений по кандидатурам в состав территориальных избирательных комиссий и форму письменного согласия кандидата на его назначение можно получить в Ягоднинском районном Собрании представителей.
Предлагаемая субъектом права кандидатура должна соответствовать требованиям, предъявляемым к членам избирательных комиссий, установленным пунктом 1 статьи 29 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации». Ответственность за   соблюдение   этих   требований   несут   субъект  права   предложения  кандидатуры  и

предлагаемое в качестве кандидатуры лицо.